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Protokół nr XIII/2015 

Sesji Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 28 maja 2015 r. 

 

         Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach:   

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r., 

2) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2014 r., 

3) wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości, stanowiącego 

regionalną pomoc inwestycyjną, 

4) zmiany uchwały nr VII/33/2015 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 lutego 

2015 r. o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Dąbroszyn, 

5) Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy, 

6) rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 26 marca 2015 r. przez Pana Pawła 

Pisarka, 

7) rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 26 marca 2015 r. przez Pana Pawła 

Pisarka,  

8) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności 

skargi złożonej w dniu 30 kwietnia 2015 r. przez Pana Andrzeja Kuderskiego, 

9) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności 

skargi złożonej w dniu 30 kwietnia 2015 r. przez Towarzystwo Przyjaciół Witnicy, 

reprezentowane przez Andrzeja Kuderskiego, 

10) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

11) wyrażenia zgody na wniesienie aportem na rzecz Miejskich Zakładów 

Komunalnych spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Witnicy majątku 

stanowiącego własność Gminy Witnica oraz objęcie w zamian udziałów. 

 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

           8.  Zakończenie sesji. 
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Ad 1.  

Otwarcia sesji dokonała o godz. 14.08 Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk. 

Przewodnicząca powitała wszystkich przybyłych, powiedziała, że w posiedzeniu uczestniczy 

14 radnych (nieobecny radny Marek Mołdoch) i stwierdziła prawomocność obrad.  

Listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad 2.  

A. Pundyk przedstawiła zebranym porządek obrad. 

Dokument otwarcia sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Radna Maria Butrym złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały nr 11. 

Radny Roman Urbaniec powiedział, że podczas prezentacji uchwały o przekazaniu 

majątku, podczas komisji wspólnej, nie udzielono wszystkich wyjaśnień, m. in. nie 

przedstawiono analizy ekonomicznej, rozliczenia w poszczególnych działach, nie 

przeprowadzono symulacji funkcjonowania nowego systemu, nie określono długofalowej 

polityki w kwestii działania CIS.  

Uzasadnienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Radny Piotr Zakryszko powiedział, że także w związku z tą sprawą składa pismo 

adresowane na ręce burmistrza dot. zmian w gospodarce komunalnej. M. in. podniósł 

konieczność zapłaty podatku VAT od usług spółki, wspomniał o narzutach spółki, kwestii 

zatrudnienia obecnych pracowników Urzędu oraz lekceważenia Rady Miejskiej.  

Kopia pisma stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

 

A. Pundyk zarządziła głosowanie. Zapytała, kto jest za zdjęciem z porządku obrad 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem na rzecz Miejskich Zakładów 

Komunalnych spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Witnicy majątku 

stanowiącego własność Gminy Witnica oraz objęcie w zamian udziałów. 

 

Radny Czesław Hładki zapytał, czy to ma ścisły związek z restrukturyzacją? Zapytał, 

co chcemy osiągnąć? Jemu się wydaje, że decyzja już została podjęta  

A. Pundyk powiedziała, że padł formalny wniosek o zmianę porządku obrad, więc 

każdy radny będzie mógł się teraz wypowiedzieć przed głosowaniem, czy jest za zdjęciem, czy 

pozostawieniem tej uchwały w porządku 

C. Hładki sądzi, że są jeszcze jakieś niewyjaśnione kwestie i stwierdził, że można 

jeszcze pytać  

A. Pundyk przypomniała, że na komisji wspólnej Rada prosiła, żeby dać nam czas, że 

chcieliśmy jeszcze na posiedzeniu komisji merytorycznej o tym porozmawiać. Padł formalny 

wniosek. Zapytała, czy radna Butrym ten wniosek podtrzymuje. 

M. Butrym potwierdziła. Powiedziała, że podczas komisji radnych chodziło o to, aby 

zagadnienia, które zostały przed chwilą wymienione zostały dokładnie przeanalizowane. Bo w 

momencie, kiedy podejmiemy tą uchwałę, to tak jakbyśmy nieformalnie wyrazili zgodę na 

działanie burmistrza w formie przekazania – czyli Burmistrz podjął decyzję i my się z tym 

zgadzamy. A my się nie zgadzamy z uwagi na wymienione przed chwilą zagadnienia. 
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A. Pundyk zarządziła głosowanie. 

12 radnych głosowało za zdjęciem uchwały z porządku obrad, 2 radnych wstrzymało 

się od głosu.  

A. Pundyk odczytała porządek obrad po zmianach i zapytała, kto z radnych jest za 

przyjęciem zmienionego porządku obrad. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie, 14 glosami „za”. 

 

Ad 3. 

Wniosek o przyjęcie protokołu odczytała A. Pundyk. 

Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

P. Zakryszko odnosząc się do poprzedniej sesji prosił o rzetelne wyjaśnienie kwestii – 

podłączenia wiceburmistrza do szamba. 

 

A. Pundyk zarządziła głosowanie. Protokoły przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

 

Ad 4.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

Zastępca Burmistrza Przemysław Jocz powiedział, że w związku z tym, że nie ma 

burmistrza – sprawozdanie zostanie przekazane radnym w formie pisemnej. 

Przekazał zebranym, że Adrian Wośkowiak wygrał konkurs na dyrektora Zespołu Szkół 

Samorządowych a Władysław Wróblewski zajął 5 miejsce w konkursie Bibliotekarz Roku. 

 

Ad 5.  

Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Czesław Hładki przypomniał, że w niedzielę będą wybory do izb rolniczych. 

Prosił wszystkich o namawianie rolników, płatników podatku rolnego, o udział w wyborach 

 

Radny Piotr Zakryszko powiedział, że ma kilka pytań wynikających z prac 

prowadzonych na terenie miasta. Zapytał,  kto nadzorował i zlecał prace drogowe w centrum. 

Dużo ludzi narzeka, powinien być wymienione krawężniki przy pasie zieleni, powstałym przy 

ostatniej przebudowie skrzyżowania. Zapytał, komu ma służyć plac zieleni naprzeciwko 

pomnika. Zapytał, dlaczego nie są zunifikowane nowo postawione lampy w centrum. Jeśli będą 

wyniesienia jezdni, to jak to będzie w przyszłości wyglądało. Zapytał, jak urząd ma zamiar 

naprawić błąd Mili związany z budową parkingu. Przypomniał, że w czerwcu mija termin 

składania fiszek do programu Modelowa Rewitalizacja miasta, zapytał, czy gmina złoży 

wniosek. 

 

Radny Jacek Piwkowski odniósł się do starej interpelacji dot. chodnika w Świerkocinie. 

Otrzymał już odpowiedź pisemną i prosi o monit w ZDW. Zapytał, kiedy będziemy wiedzieć o 

skali remontów w Kamieniu Wielkim.  

W związku z nieprawidłowościami o stanie finansów chciałby, aby radni otrzymywali 

sprawozdanie o należnościach -  miesięcznie i kwartalnie - aby radni widzieli jaki jest stan 

finansów gminy. Przypomniał, iż na ostatnim posiedzeniu wspólnym 19 maja  dot. gospodarki 
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mieszkaniowej -  zadał pytanie, dlaczego nie ma Pani Kierownik. Usłyszał wtedy, że była na 

urlopie. Następnego dnia spytał o to Panią Kierownik – nie była na urlopie. Zapytał też, na 

jakiej zasadzie funkcjonuje nasz Fotograf. Ludzie chętnie oglądają relacje fotograficzne, jednak 

są imprezy lepsze i gorsze – niektóre nie są fotografowane. Radny słyszał, że Pan Fotograf ma 

zakaz fotografowania takich imprez. 

M. Butrym chciała prosić o odpowiedź w sprawie czyszczenia poboczy i koszenia rond. 

Wcześniej otrzymała odpowiedź, że wysłano pisma do Wydziału Dróg Powiatowych i Zarządu 

Dróg Wojewódzkich. Poruszyła także sprawę chodnika przy budynku przy ul. Sportowej 23. 

Zapytała, kiedy zostanie usunięta reszta drzew suchych z parku przy ul. Sportowej. 

Wnioskowała też o naprawienie drogi do ogródków działkowych na ulicy (jakiej?). Zapytała, 

czy droga ta jest przewidziana do utwardzenia 

 

Radny Rafał Ławnicza prosił o wyrwanie korzeni, znajdujących się przy boisku w 

Białczu. Prosił już Panią Kierownik WGK o zajęcie się sprawą. Dotąd nic nie zostało tam 

zrobione. 

 

A. Pundyk prosiła o regularne wywożenie śmieci przy cmentarzu w Dąbroszynie. 

Powiedziała, że na ogrodzeniu Pałacu w Dąbroszynie 15 maja pojawiła się tablica „teren 

budowy”. Zapytała, dlaczego nie ma tam wskazanego kierownika budowy i dziennika budowy, 

zapytała, czy pozwolenia na budowę są ważne. Zapytała też, dlaczego odwołano grupę, która 

miała wykosić teren wokół pałacu. 

 

Sołtys Białczyka Ireneusz Simiński zabrał głos w sprawie wyrówniarki. Miała być 

kupiona, później słyszał, że kilka gmin miało się złożyć na nową. Ta, która teraz jest, gładzi 

drogę jak masło bułkę. Prosił, aby wreszcie kupić równiarkę, lub wynająć kogoś, kto to zrobi 

porządnie. 

 

M. Butrym chciała się dowiedzieć jak wygląda sprawa remontu promu. 

 

Mieszkaniec Witnicy Marek Maślanka zwrócił się z prośbą o przeszkolenie osób, które 

wożą dzieci do szkoły. Podczas przewozu dziecko wypadło z fotela. Był już u Pani Sekretarz 

w tej sprawie, prosił o zajęcie się tym tematem. 

 

Sołtys Kłopotowa Bożena Jasik prosiła o wykoszenie pobocza od mostu w Kłopotowie 

i wycięcie zakrzaczeń. 

 

A. Pundyk ogłosiła 10 minutową przerwę. 

Po przerwie. 

 

Ad 6. 

A. Pundyk poprosiła Panią skarbnik o przedstawienie sprawozdania z wykonania 

budżetu.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Zienkiewicz omówiła sprawozdanie. 

Slajdy z prezentacji stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Nie zgłoszono żadnych pytań do sprawozdania. 
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A. Pundyk przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu. 

Opinia była pozytywna z uwagami. Następnie przedstawiła wniosek komisji rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium Burmistrzowi oraz pozytywną opinię RIO o wniosku komisji. 

 

Nie zgłoszono żadnych uwag, więc A. Pundyk przedłożyła radnym uchwałę w sprawie: 

 

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 r., 

 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIII/63/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

Następnie podjęto kolejne uchwały w sprawach: 

 

2) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2014 r., 

 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIII/64/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

3) wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości, stanowiącego regionalną 

pomoc inwestycyjną, 

 

Projekt uchwały zreferowała skarbnik gminy Małgorzata Zienkiewicz.  

P. Zakryszko powiedział, że podczas posiedzenia komisji rozmawialiśmy o ulgach 

zawartych w poprzedniej uchwale. Zapytał, czy ta uchwała jest kontynuacją poprzedniej 

uchwały dot. ulg. Spytał, czy to jest nowa forma, a jeśli nie, to czy nie powinno się jej uchylić 

M. Zienkiewicz wyjaśniła, że poprzednia uchwała wygasła – był w niej wpisany termin 

obowiązywania, który już minął. Przedłożona uchwała została przygotowana wg nowego 

rozporządzenia i także ma ograniczony czas obowiązywania – moc uchwały wygaśnie w 2020 

roku.  

 

Nie zgłoszono więcej pytań do projektu uchwały. 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 14 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIII/65/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

4) zmiany uchwały nr VII/33/2015 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 lutego 2015 r. 

o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Dąbroszyn, 

 

Projekt uchwały zreferował Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Paweł 

Łopatka. Przekazał, że 26 lutego podjęto uchwałę mówiąca o przystąpieniu do planu. Po 

podjęciu uchwały wycofał się jeden z wnioskodawców i w tej chwili zmiana będzie dotyczyła 

jednego obiektu. 
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P. Zakryszko przypomniał, że była ostatnio taka prośba, że warto zabezpieczyć interes 

gminy, jeśli chodzi o tę funkcję mieszkaniową. Obiekt bezpośrednio graniczy z ubojnią norek, 

dlatego wydanie decyzji zezwalającej na funkcję mieszkaniową może powodować perturbację 

– sugerowaliśmy, aby zawrzeć jakąś klauzulę, że nie będzie mieszkaniec rościć żadnych 

zarzutów dot. szkodliwego sąsiedztwa. 

 

P. Łopatka powiedział, że nie będziemy wnosić żadnych adnotacji. Podmiot, który 

wnosi o zmianę plany - wnosi to do własnego gruntu. Zabudowa w sąsiedztwie ma tam swoje 

miejsce od wielu lat, więc właściciel działki zgadza się na to. Poza tym przy uchwalania planu 

obywatele mają prawo do wniesienia uwag. Później będzie podejmowana uchwała o zmianie 

planu. W ten sposób ustawodawca zabezpiecza interes gminy.  

 

Salę posiedzeń opuścił radny Czesław Hładki.  

 

Nie zgłoszono więcej pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIII/66/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

5) Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy, 

Projekt uchwały zreferował Kierownik Wydziału Gospodarki Gruntami, Geodezji i 

Rolnictwa Romuald Sztuka. Powiedział, że umowy do tej pory były zawarte na okres 3 lat. 

Nieruchomości dotyczą: w punkcie 1 grunty rolne 4 i 5 grupy położone w południowo-

zachodniej części  miasta; w punkcie 2 pastwiska na gruntach 4 i 5 klasy – ogólna powierzchnia 

6ha, znajdujące się przy wyjeździe z Witnicy za rondem wadowickim. Szczegółowe warunki 

dzierżaw zostaną zawarte w umowie. 

 

R. Ławniczak  zapytał, o jakiej kwocie mówimy. 

R. Sztuka wyjaśnił, że pierwsza działka o wielkości 3,4 ha to około 1,2 tys. zł rocznie, 

natomiast druga działka 6,07 ha to ok. 2 tys. 200 zł rocznie. 

 

Nie zgłoszono więcej pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie, 13 głosami „za”. 

Uchwale nadano nr XIII/67/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

6) rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 26 marca 2015 r. przez Pana Pawła Pisarka, (skarga 

dot. artykułu z „Witnickich Wieści z Ratusza”) 

 

Uzasadnienie do skargi odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Urbaniec. 

 

Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto przy 11 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” 

Uchwale nadano nr XIII/68/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu 
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7) rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 26 marca 2015 r. przez Pana Pawła Pisarka,  

Uzasadnienie do skargi odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Urbaniec. 

 

Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk odczytała tekst uchwały i poddała ją pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwale nadano nr XIII/69/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu 

 

8) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności skargi 

złożonej w dniu 30 kwietnia 2015 r. przez Pana Andrzeja Kuderskiego, 

 

Pundyk odczytała tekst uchwały. Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk poddała uchwałę pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Uchwale nadano nr XIII/70/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

9) zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Witnicy zbadania zasadności skargi 

złożonej w dniu 30 kwietnia 2015 r. przez Towarzystwo Przyjaciół Witnicy, 

reprezentowane przez Andrzeja Kuderskiego, 

 

Pundyk odczytała tekst uchwały. Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk poddała uchwałę pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Uchwale nadano nr XIII/71/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

10) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r. 

 

Treść uchwały zreferowała M. Zienkiewicz. 

 

Nie zgłoszono pytań ani uwag do projektu. 

A. Pundyk poddała uchwałę pod głosowanie. 

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Uchwale nadano nr XIII/72/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

A. Pundyk poprosiła o zabranie głosu Wicestarostę Powiatu Gorzowskiego Marcina 

Cyganiaka. 

M. Cyganiak powiedział, że jeśli chodzi o wykaszanie dróg powiatowych, to prosi, aby 

się uzbroić w cierpliwość. Sądzi, że teren gminy wykosimy w jak najkrótszym czasie. W 

sprawie promu wszystko przebiega zgodnie z porozumieniem. Termin uległ przekroczeniu, 

aneks do umowy jest podpisany przez burmistrz i jest zabukowany termin remontu do czerwca 

tego roku. 

P. Zakryszko zapytał, czemu tak późno.   

M. Cyganiak wyjaśnił, że czekaliśmy na podpisanie umowy przez Burmistrza. 
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M. Zienkiewicz dodała, że nie było możliwości wcześniej podpisać umowy, bo nie było 

środków w budżecie na ten cel. Przypomniała, że stosowną uchwałę Rada podjęła dopiero w 

kwietniu. 

J. Piwkowski zapytał, co będzie z tym chodnikiem w Świerkocinie 

M. Cyganiak odpowiedział, że sprawę zgłaszał, zapyta o przebieg  prac Naczelnika 

Wydziału Dróg. 

 

P. Jocz odpowiadając na interpelacje i zapytania przychylił się do prośby p. Czesława 

Hładkiego i także zaprosił do uczestnictwa w wyborach do izb rolniczych. 

Odpowiadając na pierwsze pytania p. Zakryszko przekazał, że odpowiednie ograny 

przeprowadzają postepowanie we wspomnianej sprawie.  

 

P. Zakryszko przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zastępca Burmistrza powołał 

się na wymianę zdań z Burmistrzem Zabłockim, który nie potwierdza, aby takie rozmowy były 

z nim prowadzone.   

P. Jocz wyjaśnił, że kierował w swojej sprawie pisma i adresował je do Burmistrza. 

 

P. Łopatka odpowiadając na pytanie dot. przebudowy centrum przekazał, że zakres 

robót nie jest zakresem realizowanym  przez Gminę Witnica, a Spółkę Inwest700. Prace 

odbierał powiatowy nadzór budowany. Prace przy zmianie organizacji ruchu są realizowane 

zgodnie ze zgłoszeniem. Krawężniki tam układane i przebieg skrzyżowania są zgodne ze 

zgłoszeniem w Starostwie i są zgodne z prawem. Podobnie oświetlenie ledowe jest zgodnie z 

projektem. Wszelkie projekty i fiszki – są przygotowywane i składane przez Wydział Rozwoju 

Gospodarczego. 

 

P. Jocz odpowiadając na pytania radnego Piwkowskiego przekazał, że w dziale budżet 

w BIP sprawozdania są publikowane i dostępne. O udziale pracowników w posiedzeniach 

komisji Rady decyduje Burmistrz. Nie pamięta, kto wspomniał o urlopie Pani Kierownik WGK. 

Nie mówił o tym Burmistrz, może ktoś z obecnych w Sali posiedzeń. Fotograf dokumentalista 

jest zatrudniony w porozumieniu z Urzędem Pracy w ramach tzw. robót publicznych. Jego 

zadaniem jest filmowanie uroczystości organizowanych przez Urząd, a jeśli ktoś organizuje 

prywatne spotkania, to jest wiele podobnych podmiotów, które chętnie wykonają tego typu 

zlecenie.  

 

P. Jocz odpowiadając na pytanie radnej Butrym przekazał, że w związku z koszeniem 

poboczy dróg jest prowadzona korespondencja.  

P. Łopatka dodał, że jeśli chodzi o koszenie poboczy, to wysyłaliśmy pisma, że jest 

bujny rozrost roślinności. Służby zareagowały we właściwy sposób. W tej chwili ZDW kosi 

pobocza pomiędzy Bogdańcem a Witnicą i prace są kontynuowane. Reakcję organu drugiego 

czyli Wydziału Dróg Powiatowych – usłyszeliśmy odpowiedź Wicestarosty. 

P. Jocz wracając do tematu remontu chodnika przy Sportowa 23 i dróg na ulicy 

Słonecznej – trzeba by sprawdzić w Urzędzie. Sporo kruszywa trafiło na zawarcie. Na wycinkę 

drzew  wydaliśmy ok 7 tys. zł  (wycinka ok. 50 drzew w parku przy ul. Sportowej). Wycinka 

była realizowana przez siły SP w Nowin i tam to drzewo trafiło. Był też prywatny podmiot.   

Ostanie prace były prowadzone od poniedziałku do wczoraj. Zostały 3-4 drzewa, którymi 

zajmie się straż pożarna.  
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M. Butrym powiedziała, że najbardziej niepokoi ją stan chodnika na ul. Sportowej. 

Chodzą tamtędy ludzie na rehabilitację. Przede wszystkim są to nasi mieszkańcy, są chorzy – 

więc prosi o uzupełnienie chodnika. 

P. Łopatka powiedział, że zwróciliśmy się w tej sprawie do Starostwa Powiatowego. 

Reakcja była natychmiastowa. Zrobili wycenę. Koszt szacunkowy to 8 tys. zł. Powiat w 

aktualnych wydatkach nie ma takich funduszy. Możliwe by to było przy współudziale gminy – 

na dziś też nie jest to wpisane w budżecie gminy. 

M. Butrym prosiła aby mimo wszystko się tym zająć. 

A. Pundyk upewniła się, czy my mówimy o kwocie 4 tys. zł? 

P. Łopatka wyjaśnił, że nie wiadomo, czy tylko 4 tys. czy aż 4 tys. Przypominał, iż to 

nie jest nasze zadanie własne. 

A. Pundyk zaproponowała, że można to zrobić przy udziale pracowników CIS. Może to 

być temat na wspólną komisję. 

 

P. Jocz odpowiadając na pytanie R. Ławniczaka powiedział, że przyjrzymy się sprawie 

korzeni przy boisku w Białczu.  

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącej Rady przekazał, że zostały na ogrodzeniu 

pałacu umieszczone tabliczki, ponieważ jest to teren, na którym podjęto prace budowlane. Nie 

zakończyły się one wpisem o zakończeniu prac, wiec jako organ administracji publicznej nie 

możemy wyrazić zgody i udostępnić tego miejsca jako przestrzeni publicznej. Jeśli chodzi 

pozostałe tablice – sprawdzimy w naszym zakresie, jakie dodatkowe tablice powinny tam się 

znaleźć. Odnosząc się do pytania o odwołanie grup koszących - to są kompetencje burmistrza 

i w tym dniu pracownicy przez Burmistrza nie byli tam delegowani. 

 

A. Pundyk  zwracając się do P. Łopatki zapytała, czy jest dziennik budowy i czy jest on 

aktualny 

P. Łopatka odpowiedział, że na dziś nie ma takiej wiedzy. 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Maria Rydel odpowiadając na  pytanie 

dot. karp w Białczu przekazała, że sprawa ta trafiła do insp. Sporka, który w najbliższym czasie 

zajmie się tą sprawą. 

 

P. Zakryszko przypomniał, że pytał też o koszty faktury dot. sprawdzenia podsłuchów. 

P. Jocz wyjaśnił, że czynności te były podjęte w związku z audytem bezpieczeństwa 

przeprowadzonym w 2013 roku. Były tam informacje, które aspekty bezpieczeństwa trzeba by 

tam poprawić. Ponieważ nie znaleźliśmy informacji o tym, że te czynności zostały wykonane -  

zleciliśmy je w ramach audytu bezpieczeństwa. Takiego zakresu to badanie dotyczyło i jest to 

związane z polityką bezpieczeństwa. Koszt - 4,9 tys. zł. 

 

A. Pundyk powiedziała, że skoro tak ważne są kwestie bezpieczeństwa to w takim razie 

pewnie też znajdziemy 4 tys. zł na remont chodnika. 

P. Jocz podkreślił, że chodzi o bezpieczeństwo  informatyczne.  

Odpowiadając na wniosek M. Maślanki powiedział, że Urząd sprawdzi sprawę 

dowozów.  

Odpowiadając sołtysowi Simińskiemu przekazał, że wszystkiego nie da się od zrobić 

od razu i systematycznie będziemy te drogi poprawiać. Gdy przeanalizowano kwestię zakupu 

równiarki - jasne było, że Witnica sama jej nie wykorzysta. Odnosząc się do pisma odnośnie 
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zmian organizacyjnych w urzędzie i tych kwestii, które nie były poruszane – odpowie na 

piśmie. 

 

Sekretarz Gminy Sylwia Ławniczak-Karbowiak odniosła się do kwestii dowozu dzieci. 

Miała miejsce taka sytuacja – wg relacji opiekunki  dziecko wysunęło się z fotelika. Sprawa 

była wyjaśniana w obecności pani kierownik WKOS i na 5 czerwca umówiliśmy się na 

ponowne szkolenie. Dodatkowo kierownik WKOS zajmie się wraz z przewoźnikiem  

zainstalowanie. foteli pięciopunktowych. Dodatkowo kierownik OPS – mówiła, że jest 

możliwość pozyskania środków z PFRON na zakup takiego fotela. 

 

P. Zakryszko przypomniał, że w poprzedniej kadencji członkowie rady – Witnica 2000 

i PSL wnioskowali o wpisanie do budżetu zakupu równiarki. Budowa dróg to ogromne koszty. 

Dochodziło na spotkaniach do takich uwag - czy wziąć nową czy używaną. Uzgodniliśmy 500 

tys. na leasing, aby ułatwić życie mieszkańcom wsi. Kilkakrotnie zwracaliśmy się do 

burmistrza Jaworskiego i za każdym razem byliśmy zbywani stwierdzeniem, że nie ma 

pieniędzy – radni uważają inaczej. Była informacja, że kasa jest pusta – zapytał, czy faktycznie 

jest pusta? 

 

Do Sali posiedzeń powrócił radny Czesław Hładki. 

 

M. Zienkiewicz powiedziała, że dobrze było być może w roku 2014, jednak  naprawdę 

planowanie było zbyt optymistyczne. Średnio – zamiast 25% dochodów mamy 20, a trzeba 

patrzeć na budżet całościowo.  Tu trzeba też patrzeć na rozliczenie projektów – dobrze jeśli 

wpłynie planowana kwota. Na dziś nie jest w stanie wskazać takich zadań do wycięcia – jeśli 

nie uda się spełnić dochodów. Także na rynku nieruchomości jest w tej chwili niekorzystny 

trend. 

 

P. Zakryszko zapytał, czy chce zarzucić radnemu brak doświadczenia. 

M. Zienkiewicz sprostowała, że nie chce niczego nikomu zarzucić. 

 

O zabranie głosu poprosiła poprzednia skarbnik gminy Agnieszka Chudziak. 

Przypomniała, że na początku roku nadwyżka 2 mln zł, w tej chwili są oszczędności w związku 

z remontem liceum, ul. Świerczewskiego, nie wykonuje się podstawowych zadań. Dochody są 

wykonane na poziomie 22 % - a wydatki 19%. Obowiązkiem burmistrza jest rozliczyć fundusz 

spójności –  prosi, aby wymusić na pani Skarbnik sprawozdania o należnościach. Podkreśliła, 

że razem z burmistrzem Zabłockim nie tworzyli fikcyjnych budżetów. Cały rok się zbiera 

dochody i nie można mówić, że kasa jest pusta. To jest obowiązek burmistrza i skarbnika-  

zabieganie o dochody. 

 

P. Jocz odpowiedział, że kilka dni temu zakończył się audyt finansowy.  

M. Zienkiewicz powiedziała, że nie będzie przedstawiać całości. Odczytała fragment 

dokumentu, w którym przeanalizowano dane przyjęte do WPF. Dane te wykazują oznaki braku 

realności. Dochody w kwocie 4 mln – wykazują ryzyko niewykonania. Dochody w 2015 – 

zostały przyjęte zbyt wysokie i wskazano zbyt niskie wydatki – nierealne do utrzymania. 

Wprowadzenie urealnionych wielkości dochodów i wydatków – spowoduje zmianę i 

pogorszenie wskaźnika. Sprawozdanie było sporządzone przez niezależnego audytora. Jej 

obowiązkiem, jako skarbnika, jest informować rzetelnie o stanie finansowym gminy.  
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Ad 8. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad A. Pundyk dokonała zamknięcia sesji o 

godz. 16.56. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Agnieszka Pundyk 

 

Protokolant 

Urszula Wośkowiak 

 

 

 

 

 

 


